
Rada Gminy Łęka Opatowska 

Protokół nr XXI/2025 

XXI Sesja w dniu 23 lipca 2025  

Obrady rozpoczęto 23 lipca 2025 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 09:41 tego samego 

dnia. 

Transmisja obrad dostępna pod adresem: 

https://lekaopatowska.esesja.pl/transmisja/71050/xxiasesjaaradyagminya%C5%82%C4%99ka

aopatowskaawadniua23alipcaa2025aragodza900.htm 

W posiedzeniu wzięło udział 9 radnych. 

Obecni: 

1. Grzegorz Adamski 

2. Adam Gawlik 

3. Wojciech Gruszka 

4. Piotr Jeziorny 

5. Małgorzata Kaczmarzyk 

6. Wojciech Nawrocki 

7. Łukasz Olbrych 

8. Magdalena Osada 

9. Marian Pacyna 

10. Agata Rybak 

11. Mieczysław Skotnik 

12. Mateusz Sroka 

13. Katarzyna Szczepańska 

14. Kamil Wesołowski 

15. Ryszard Wierzba 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Dwudzieste pierwsze posiedzenie sesji Rady Gminy w dniu 23 lipca 2025 roku o godz. 09:00 

otworzyła Przewodnicząca Rady i po powitaniu radnych i gości oświadczyła, iż zgodnie z 

listą  obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 9-ciu  radnych, co wobec ustawowego 

składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

Ponadto w sesji udział wzięli: 

-Pełniący funkcję Wójta Gminy Łęka Opatowska /Kierownik Referatu Budownictwa,     

 Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Tomasz Jerczyński, 

- Skarbnik Gminy  -  Emilia Panek, 

- Sekretarz Gminy – Małgorzata Gąszczak, 

- Kierownik Referatu Zamówień Publicznych, Zarządzania Projektami i Promocji Gminy –           

  Karolina Goj, 

- Inspektor ds. wojskowych i OC – Renata Woźnica, 

- Inspektor ds. inwestycji i zamówień publicznych – Marcin Sarnowski  



oraz zaproszeni goście zgodnie z listami obecności. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania uchwał 

Rady. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2025 

rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka 

Opatowska na lata 2025-2040. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z boiska wielofunkcyjnego 

oraz kortu tenisowego w Łęce Opatowskiej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Siemianice. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Opatów. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Trzebień. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie gminnej nieruchomości 

oznaczonej nr ewidencyjnym 402/7 obręb Łęka Opatowska prawem służebności gruntowej. 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Wolne wnioski i informacje. 

15. Zakończenie obrad XXI Sesji Rady Gminy. 

Wobec braku uwag, Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Adam Gawlik, Piotr Jeziorny, Małgorzata Kaczmarzyk, Wojciech Nawrocki, Magdalena 

Osada, Agata Rybak, Katarzyna Szczepańska, Kamil Wesołowski, Ryszard Wierzba 

NIEOBECNI (6) 

Grzegorz Adamski, Wojciech Gruszka, Łukasz Olbrych, Marian Pacyna, Mieczysław 

Skotnik, Mateusz Sroka 

 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia 

sesji bez uprzedniego czytania. Protokół z ostatniej sesji był dostępny w biurze rady oraz był 

wyłożony do wglądu przed sesją. Przewodnicząca Rady spytała czy ktoś z radnych ma uwagi 

do protokołu lub prosi o odczytanie fragmentu protokołu.   

Wobec braku uwag, Przewodnicząca poddała protokół pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 



Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Adam Gawlik, Piotr Jeziorny, Małgorzata Kaczmarzyk, Wojciech Nawrocki, Magdalena 

Osada, Katarzyna Szczepańska, Kamil Wesołowski, Ryszard Wierzba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Agata Rybak 

NIEOBECNI (6) 

Grzegorz Adamski, Wojciech Gruszka, Łukasz Olbrych, Marian Pacyna, Mieczysław 

Skotnik, Mateusz Sroka 

 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy – Katarzyna Szczepańska, która przedstawiła 

informację o działaniach w okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 

 

Głos zabrał Tomasz Jerczyński pełniący funkcję Wójta Gminy Łęka Opatowska, który 

przedstawił sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z 

wykonania uchwał Rady. 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 

2025 rok. 

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy, która przedstawiła zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka 

Opatowska na 2025 rok /6:52-16:08 minuta transmisji/. 

 

Wobec braku pytań i uwag, uchwałę poddano pod głosowanie. 

Rada Gminy w obecności 9-ciu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 9 głosami „za”, 

podjęła uchwałę Nr XXI/96/2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka 

Opatowska na 2025 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Adam Gawlik, Piotr Jeziorny, Małgorzata Kaczmarzyk, Wojciech Nawrocki, Magdalena 

Osada, Agata Rybak, Katarzyna Szczepańska, Kamil Wesołowski, Ryszard Wierzba 

NIEOBECNI (6) 

Grzegorz Adamski, Wojciech Gruszka, Łukasz Olbrych, Marian Pacyna, Mieczysław 

Skotnik, Mateusz Sroka 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka 

Opatowska na lata 2025-2040. 

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy, która przedstawiła zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 



Gminy Łęka Opatowska na lata 2025-2040 /19:26 - 19:55 minuta transmisji/. 

Wobec braku pytań i uwag, uchwałę poddano pod głosowanie. 

Rada Gminy w obecności 9 -ciu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 9 głosami 

„za”, podjęła uchwałę Nr XXI/97/2025 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2025-2040.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Adam Gawlik, Piotr Jeziorny, Małgorzata Kaczmarzyk, Wojciech Nawrocki, Magdalena 

Osada, Agata Rybak, Katarzyna Szczepańska, Kamil Wesołowski, Ryszard Wierzba 

NIEOBECNI (6) 

Grzegorz Adamski, Wojciech Gruszka, Łukasz Olbrych, Marian Pacyna, Mieczysław 

Skotnik, Mateusz Sroka 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z boiska 

wielofunkcyjnego oraz kortu tenisowego w Łęce Opatowskiej. 

 

Głos zabrała Kierownik Referatu zamówień publicznych, zarządzania projektami i promocji 

gminy, która wyjaśniła, iż  w związku z zakończeniem budowy boiska wielofunkcyjnego oraz 

kortu tenisowego w Łęce Opatowskiej, Rada Gminy podejmuje uchwałę dot.  przyjęcia  nowo 

powstałej infrastruktury sportowej. W regulaminach zostały zawarte najważniejsze informacje 

dotyczące zasad korzystania z tych obiektów w tym obowiązki i prawa użytkowników 

regulujących prawa mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa i prawidłowego 

użytkowania powstałej infrastruktury. Tak jak wcześniej na posiedzeniu komisji było 

wspomniane obiekty te są ogólnodostępne. Korzystanie z tych obiektów jest bezpłatne. 

Boiska są udostępniane przez cały rok z wyłączeniem miesięcy styczeń, luty i grudzień. . 

Czas pokaże jakie będzie obłożenie korzystania z tej infrastruktury, która powstała w Łęce 

Opatowskiej. Będzie się można na bieżąco do tego odnieść.  

Wobec braku pytań i uwag, uchwałę poddano pod głosowanie. 

Rada Gminy w obecności 9 -ciu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 9 głosami 

„za”, podjęła uchwałę Nr XXI/98/2025 w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z 

boiska wielofunkcyjnego oraz kortu tenisowego w Łęce Opatowskiej. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Adam Gawlik, Piotr Jeziorny, Małgorzata Kaczmarzyk, Wojciech Nawrocki, Magdalena 

Osada, Agata Rybak, Katarzyna Szczepańska, Kamil Wesołowski, Ryszard Wierzba 

NIEOBECNI (6) 

Grzegorz Adamski, Wojciech Gruszka, Łukasz Olbrych, Marian Pacyna, Mieczysław 

Skotnik, Mateusz Sroka 

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Siemianice. 

 

Głos zabrał Tomasz Jerczyński pełniący funkcję Wójta Gminy Łęka Opatowska, który 



wyjaśnił, iż kwestia była omawiana na posiedzeniu wspólnym komisji w dniu 17.04.2025 r. 

Nazwa zainicjowana była wnioskiem jednego z mieszkańców w związku z budownictwem i 

sprawami związanymi z numeracją. Żeby oddać budynek musi być nazwa ulicy. Konsultacje 

odbyły się 18 listopada i 29 listopada 2024 roku. To jest działka nr 338/1 znajdująca się 

między ulicą Żabią a ulicą Zimną. Mieszkańcy uzgodnili i wybrali nazwę ulicy Spacerowa. 

Wobec powyższego, żeby mieszkaniec mógł się zameldować i można było nadać numer przy 

zakończeniu budowy prosi się o podjęcie uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag, uchwałę poddano pod głosowanie. 

Rada Gminy w obecności 9 -ciu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 9 głosami 

„za”, podjęła uchwałę Nr XXI/99/2025 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 

Siemianice. 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Adam Gawlik, Piotr Jeziorny, Małgorzata Kaczmarzyk, Wojciech Nawrocki, Magdalena 

Osada, Agata Rybak, Katarzyna Szczepańska, Kamil Wesołowski, Ryszard Wierzba 

NIEOBECNI (6) 

Grzegorz Adamski, Wojciech Gruszka, Łukasz Olbrych, Marian Pacyna, Mieczysław 

Skotnik, Mateusz Sroka 

10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Opatów. 

 

Głos zabrał Tomasz Jerczyński pełniący funkcję Wójta Gminy Łęka Opatowska, który 

wyjaśnił, iż w miejscowości Opatów jest więcej nowych nazw  ulic. Jest to również związane 

z koniecznością realizacji budownictwa mieszkaniowego i produkcyjnego oraz prawidłowego 

prowadzenia spraw związanych z numeracją. Konsultacje w sprawie nazw ulic odbyły się 

również w dniach 18.11 i 29. 11.2024 r. Nowa ulica Przemysłowa będzie znajdować się na 

odcinku drogi Poznańskiej w kierunku Wieruszowa i tu jest dopełnienie ulic naprzeciwko 

boiska jest Ks. Sierakowskiego, druga ulica która była nazwana Ks. Antoniego Zarzyckiego i 

dwie ulice Ks. Franciszka Komorowskiego oraz Ks. Józefa Nowaka a także droga na działce 

363/28, 363/11, 362/5 zostaje przedłużona ulica Przedszkolna a także droga na części działek: 

363/28, 363/11, 362/5, będzie stanowiła przedłużenie ulicy Przedszkolnej.  

Wobec braku pytań i uwag, uchwałę poddano pod głosowanie. 

Rada Gminy w obecności 9 -ciu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 9 głosami 

„za”, podjęła uchwałę Nr XXI/100/2025 w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości 

Opatów.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Adam Gawlik, Piotr Jeziorny, Małgorzata Kaczmarzyk, Wojciech Nawrocki, Magdalena 

Osada, Agata Rybak, Katarzyna Szczepańska, Kamil Wesołowski, Ryszard Wierzba 

NIEOBECNI (6) 

Grzegorz Adamski, Wojciech Gruszka, Łukasz Olbrych, Marian Pacyna, Mieczysław 



Skotnik, Mateusz Sroka 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Trzebień. 

 

Głos zabrał Tomasz Jerczyński pełniący funkcję Wójta Gminy Łęka Opatowska, który 

wyjaśnił, iż po Siemianicach, Łęce Opatowskiej i Opatowie przyszedł czas na kolejną 

miejscowość w której pojawią się nowe ulice miejscowości Trzebień. Oddając obecnie 

nieruchomości zabudowane budynkami produkcyjnymi pojawiają się litery a,b,c,d, i coraz 

bardziej komplikuje się sprawa. Po odbytych konsultacjach 18 i 29.11.2024 r. zaproponowano 

przez mieszkańców niżej wskazane nazwy ulic: Dębowa, Kępińska, Katowicka, Akacjowa, 

Rubinowa, Morelowa, Jagodowa, Malinowa, Poziomkowa, Szkolna, Stawowa, Parcelowa, 

Graniczna, Leśna, Brzozowa i Myśliwska.  

Wobec braku pytań i uwag, uchwałę poddano pod głosowanie. 

Rada Gminy w obecności 9 -ciu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 9 głosami 

„za”, podjęła uchwałę Nr XXI/101/2025 w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości 

Trzebień.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Adam Gawlik, Piotr Jeziorny, Małgorzata Kaczmarzyk, Wojciech Nawrocki, Magdalena 

Osada, Agata Rybak, Katarzyna Szczepańska, Kamil Wesołowski, Ryszard Wierzba 

NIEOBECNI (6) 

Grzegorz Adamski, Wojciech Gruszka, Łukasz Olbrych, Marian Pacyna, Mieczysław 

Skotnik, Mateusz Sroka 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie gminnej nieruchomości 

oznaczonej nr ewidencyjnym 402/7 obręb Łęka Opatowska prawem służebności 

gruntowej. 

 

Głos zabrał Tomasz Jerczyński pełniący funkcję Wójta Gminy Łęka Opatowska, który 

wyjaśnił, iż na posiedzeniu wspólnym komisji w dniu 16 lipca 2025r. Jednostka OSP w Łęce 

Opatowskiej złożyła wniosek dot. służebności dojazdu do działki w związku z chęcią zakupu 

działki nr 511 przylegającej do terenu obecnej remizy i sali OSP w Łęce Opatowskiej. 

Służebność gruntową definiuje się jako ograniczone prawo rzeczowe obciążające 

nieruchomość służebną w celu zwiększenia użyteczności innej nieruchomości zwanej 

władnącą. Nieruchomość można obciążyć na rzecz właściciela innej nieruchomości prawem, 

z którego wynika, że właściciel innej nieruchomości może korzystać w określonym zakresie z 

nieruchomości obciążonej. Służebność gruntowa jest prawem związanym z własnością 

nieruchomości, a nie z jej właścicielem, zatem przysługuje każdemu kolejnemu właścicielowi 

nieruchomości władnącej.  

Działka 402/7 obręb Łęka Opatowska posiada bezpośredni dostęp do publicznej drogi 

powiatowej zlokalizowanej na działce oznaczonej nr ewid. 510 obręb Łęka Opatowska. 

Jednostka OSP zamierza nabyć działkę numer 511 obręb Łęka Opatowska, która obecnie 

pozbawiona jest dostępu do drogi publicznej z uwagi na fakt, że cała nieruchomość tj. działki 

numer 407/4 oraz numer 402/4 użytkowane są przez jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej, 

która  zwróciła się z wnioskiem o ustanowienie służebności gruntowej w celu prawnego 



uregulowania w formie notarialnego i wpisu obciążenia do Księgi Wieczystej.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

Wobec braku pytań i uwag, uchwałę poddano pod głosowanie. 

Rada Gminy w obecności 9 -ciu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 9 głosami 

„za”, podjęła uchwałę Nr XXI/102/2025 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 

gminnej nieruchomości oznaczonej nr ewidencyjnym 402/7 obręb Łęka Opatowska 

prawem służebności gruntowej.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Adam Gawlik, Piotr Jeziorny, Małgorzata Kaczmarzyk, Wojciech Nawrocki, Magdalena 

Osada, Agata Rybak, Katarzyna Szczepańska, Kamil Wesołowski, Ryszard Wierzba 

NIEOBECNI (6) 

Grzegorz Adamski, Wojciech Gruszka, Łukasz Olbrych, Marian Pacyna, Mieczysław 

Skotnik, Mateusz Sroka 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Brak interpelacji 

 

14. Wolne wnioski i informacje. 

 

Brak wolnych wniosków i informacji. 

 

15. Zakończenie obrad XXI Sesji Rady Gminy. 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy o godz. 09.41 zamknęła 

obrady XXI sesji Rady Gminy Łęka Opatowska. 

Przewodnicząca 

Rada Gminy Łęka Opatowska 

/-/Katarzyna Szczepańska 

  

 

Przygotował(a): Renata Woźnica 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


